7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 10 de Novembro de 2016.

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -
AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO e HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 021/2016
Processo n.º 75264358

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
- IEMA, por intermédio de seu
pregoeiro torna público, para o
conhecimento dos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRONICO,
de acordo com as disposições da
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e
suas alterações, cujo objeto diz
respeito à aquisição de placas de
identificação de espécies vegetais.
LOTE 01 - R$ 1.234,92 (um mil
duzentos e trinta e quatro reais e
noventa e dois centavos).
Empresa: EV Ferreira-Me.
CNPJ: 14.267.402/0001-61
LOTE 02 - R$ 2.935,00 (dois mil
novecentos e trinta e cinco reais).
Empresa: EV Ferreira-Me.
CNPJ: 14.267.402/0001-61
LOTE 03 - R$ 1.057,90 (um mil
cinquenta e sete reais e noventa
centavos).
Empresa: I-VTEC Comércio e
Serviços Ltda
CNPJ: 10.686.950/0001-75
LOTE 04 - Deserto
LOTE 05 - R$ 482,00 (quatrocentos
e oitenta e dois reais).
Empresa: EV Ferreira-Me.
CNPJ: 14.267.402/0001-61
LOTE 06 - R$ 474,00 (quatrocentos
e setenta e quatro reais).
Empresa: EV Ferreira-Me.
CNPJ: 14.267.402/0001-61

Cariacica/ES, 09/11/2016.
DANILO DA ROCHA ALVES

PREGOEIRO
Protocolo 275177

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA
Nº 008/2016 - CESAN

Enquadramento legal:
Art.25, inciso I da Lei nº 8.666 e
suas alterações.
Contratada: HEXIS CIENTÍFICA
LTDA.
Objeto resumido: AQUISIÇÃO
DE CONJUNTO DE PADRÕES
PRIMÁRIOS DE FORMAZINHA
ESTABILIZADA PARA TURBIDEZ.
Valor: R$ 1.580,00 (um mil,
quinhentos e oitenta reais).
Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação,
devidamente aprovada pela
autoridade competente.
Proc. nº 2016.010340

Serra, 10 de novembro de
2016.

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor de Engenharia e Meio
Ambiente

Protocolo 275046

AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL N° 010/2016 DE TOMADA

DE PREÇOS - CESAN
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, através da
Comissão de Licitação, torna público
aos interessados que por motivo de
ordem administrativa está adiando
para às 9h do dia 24/11/16
o recebimento e abertura dos
Envelopes “A” e “B”, contendo,
respectivamente, os documentos
para habilitação e as propostas de
preços do Edital referenciado. Mais
informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 2127-
5119, nos dias úteis de 8 às 12 e
das 13 às 17 horas.
Ref: Processo n° 2012.030844

Vitória, 09 de novembro de 2016
Ana Cristina Munhós de Souza

Presidente da CPL em Exercício
Protocolo 275152

                        AVISO DE
ADIAMENTO
EDITAL N° 011/2016 DE TOMADA

DE PREÇOS - CESAN
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, através da
Comissão de Licitação, torna público
aos interessados que por motivo de
ordem administrativa está adiando
para às 9h do dia 25/11/16
o recebimento e abertura dos
Envelopes “A” e “B”, contendo,
respectivamente, os documentos
para habilitação e as propostas de
preços do Edital referenciado. Mais
informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 2127-
5119, nos dias úteis de 8 às 12 e
das 13 às 17 horas.
Ref: Processo n° 2016.016382

Vitória, 09 de novembro de 2016
Ana Cristina Munhós de Souza

Presidente da CPL em Exercício
Protocolo 275156

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -
CNPJ Nº 28.145.829/0001-00

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2016/011
PROCESSO AD-100/2016

O BANDES S/A, com sede na Av.
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó, Centro,
Vitória-ES, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados que o Pregão Eletrônico
N° 2016/011, objetivando a AQUISIÇÃO
DE LICENÇAS DE USO E ACESSO
A SOFTWARES MICROSOFT, foi
suspenso. A nova data será divulgada
oportunamente.

Vitória-ES, 09 de novembro de 2016.

Rogério Marchiori Cabideli
Pregoeiro - BANDES

Protocolo 275127

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
Pregão Nº 018/2016

O Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo - IASES, por intermédio de
sua pregoeira, torna público de

acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°

2458-R/2010, e suas alterações,
o resultado final do Pregão

Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:018/2016
PROCESSO: 72877227
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de CAMINHÃO BAÚ.

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA:
DROSDSKY INDÚSTRIA E
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
CNPJ: 31.770.761/0001-56
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
930.000,00 (novecentos e trinta
mil reais).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 155.000,00

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
01/11/2016.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 09 de novembro de 2016.

Cleida Bárbara Abreu da Silva
Rangel

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 275304

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 013/2016

O Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo - IASES, por intermédio de
sua pregoeira, torna público de

acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°

2.458-R/2010, e suas alterações,
o resultado final do Pregão

Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:013/2016
PROCESSO: 72632631
OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de RÁDIOS
COMUNICADORES DO TIPO HT.

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA:
ELETRÔNICA GORZA LTDA - EPP
CNPJ: 27.569.607/0001-43
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
183.489,00 (cento e oitenta e três
mil quatrocentos e oitenta e nove
reais).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 1.223,26

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
09/11/2016.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 09 de novembro de 2016.
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 275350

REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 71559906

Pregão Eletrônico nº 014/2016
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo,
torna pública, de acordo com o
Decreto Estadual nº. 1.790-R de
25/01/2007, a celebração da Ata
de Registro de Preços decorrentes
do Pregão Eletrônico nº 014/2016.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Órgão Gerenciador: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.

ATA Nº 034/2016
Empresa: SFB COMERCIO LTDA
ME.
CNPJ: 17.994.262/0001-11
Lote 002 - Valor Máximo: R$
336.671,60 (trezentos e trinta e
seis mil, seiscentos e setenta e um
reais e sessenta centavos).

ATA Nº 035/2016
Empresa: COMERCIAL DEBÊCHE
TEXTIL EIRELI ME.
CNPJ: 08.974.702/0001-88.
Lote 003 - Valor Máximo: R$
377.393,50 (trezentos e setenta e
sete mil, trezentos e noventa e três
reais, e cinquenta centavos).
Lote 005 - Valor Máximo: R$
20.644,00 (vinte mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais).

ATA Nº 037/2016
Empresa: COMERCIAL PICA
PAU EIRELI ME.
CNPJ: 21.463.538/0001-02.
Lote 006 - Valor Máximo: R$
599.956,00 (quinhentos e noventa
e nove mil, novecentos e cinquenta
e seis reais).
Lote 007 - Valor Máximo:
R$ 19.992,00 (dezenove mil,
novecentos e noventa e dois reais).
Vigências: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição
para consulta dos interessados no
Escritório Central do IASES, situado
na Av. Jerônimo Monteiro, Nº 96,
Edifício das Repartições Públicas,
3º andar, Centro, Vitória/ES, e
também, através do site: www.
compras.es.gov.br, menu “Registro
de Preços”, “Atas - Demais Órgãos”.
Vitória, 09 de novembro de 2016.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo e Financeiro

IASES
Protocolo 275274

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-11-10T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial